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ورود موتورسیکلت های برقی برای کار و بار 
به پایتخت

تعویض موتورهای بنزینی با اقساط 
۶۰ ماهه

بار  نقل  و  حمل  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
ورود  جزئيات  تهران  شهر  مسافری  پایانه های  و 
موتورسیکلت های برقی و حمل و نقل بار را تشریح 

کرد.
با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  علیمردانی  پوریا 
اعلام خبر ورود موتورسیکلت های برقی به حوزه 
ساماندهی بار در تهران، گفت: شهرداری تهران در 
اقدامی طرح برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
و موتورسیکلت های کار را در دستور کار قرار داد و 
بر همین اساس طرح جایگزینی موتورسیکلت های 

بنزینی با برقی به زودی آغاز می شود.
وی با بیان اینکه حدود چهار میلیون موتورسیکلت 
آلایندگی  درصد   ۲۱ که  می کنند  تردد  تهران  در 
معلق  ذرات  از  ناشی  آلودگی  درصد   ۱۰ و  گازی 
مربوط به موتورسیکلت های بنزینی است، اظهار 
جایگزینی  با  دارد  نظر  در  تهران  شهرداری  کرد: 
ارائه  با  و  برقی  به  بنزینی  موتورسیکلت های 
تسهیلات قرض الحسنه بلند مدت و حذف هزینه 
خرید باطری از طریق راه اندازی شبکه سوآپ این 
طرح را اجرا کند. علیمردانی بیان کرد: متقاضیان 
اعلام  زودی  به  آن  شرایط  که  نام  ثبت  از  بعد 
می شود، می بایست نسبت به اسقاط موتورسیکلت 
فرسوده خود اقدام کرده و ضمن دریافت تسهیلات 
با پرداخت مبلغی به عنوان پیش پرداخت و در 
اقساط ۶۰ ماهه، صاحب موتورسیکلت برقی شوند.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
در  کرد:  تصریح  تهران  شهر  مسافری  پایانه های 
مرحله اول در بین متقاضیانی که ثبت نام کرده اند 
نفر که در  به ۲۵۰۰  و  انجام می شود  قرعه کشی 
شهرداری  حمایتی  بسته  دارند  قرار  اول  اولویت 
داده می شود و آنها با طی کردن مسیر فوق الذکر 
یعنی اسقاط خودرو و دریافت تسهیلات صاحب 
بیان  با  علیمردانی  می شوند.  برقی  موتورسیکلت 
این  از  پشتیبانی  مورد  در  تهران  اینکه شهرداری 
به  است،  کرده  چاره اندیشی  موتورسیکلت ها 
گونه ای که توسعه زیرساخت های شارژ و سوآپ نیز 
در سطح شهر در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: 
ارزش این موتورسیکلت ها حدود ۸۰ تا ۱۵۰ میلیون 
تومان است که برای خرید این موتورسیکلت ها ۷۰ 
تا ۱۰۰ میلیون تومان وام با بازپرداخت پنج ساله در 
نظر گرفته شده است که البته برای دریافت این وام 
نیازی به ضامن نیست. وی با بیان اینکه باطری 
موتورهای برقی به صورت سوآپ است و برهمین 
اساس متقاضیان آن هزینه ای بابت باطری پرداخت 
نمی کنند، ادامه داد: شارژ موتورسیکلت های برقی 
تا هفت ساعت به طول می انجامد و  بین چهار 
قابلیت پیمایش ۸۰ تا ۱۱۰ کیلومتر را دارد این در 
حالی است که این موتورسیکلت ها قابلیت حمل 
بار دارند و قدرت تحمل ۱۰۰ تا ۲۰۰ کیلوگرم وزن و 

پیمایش در شیب ۳۰ درجه را هم دارند.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
پایانه های مسافری شهر تهران بیان کرد: ثبت نام 
موتورسیکلت های برقی طی نوروز در پیش رو آغاز 
می شود و بر اساس برنامه  ریزی های انجام شده 
برقی  موتورسیکلت   هزار   ۲۰ آینده  ماه  چند  طی 
عرضه می شود و در نظر داریم که تا پایان سال 

آینده این عدد را به ۱۷۰ هزار دستگاه برسانیم.

دستگیری ۲ شرور که به شهرداری 
خسارت زدند

دو  پایتخت  پلیس  اطلاعات  سازمان  ماموران 
شرور را که اقدام به ایجاد ناامنی و تخریب اموال 
شهرداری در محله خاک سفید تهران کرده بودند، 

دستگیر کردند.
به گزارش ایسنا، برابر اعلام مرکز اطلاع رسانی 
پلیس پایتخت روز گذشته ماموران پایگاه چهارم 
بر  مبنی  خبری  تهران  پلیس  اطلاعات  سازمان 
تخریب اموال عمومی از سوی تعدادی از اراذل و 
اوباش شرق تهران را دریافت کردند. بررسی های 
اولیه حاکی از این بود که این افراد ضمن ایجاد رعب 
و وحشت برای اهالی  محله خاک سفید، اقدام 
از خیابان های  اموال عمومی در یکی  به تخریب 
این محله نیز کرده اند. با اعزام ماموران به محل 
بلافاصله پیگیری موضوع در دستورکار قرار گرفت و 
آنان با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده 
پلیسی متوجه شدند که عاملان این تخریب دو نفر 
از اراذل و اوباش منطقه هستند که هر دو نفر 
آنان دارای سوابق درگیری و شرارت فراوان بوده و 
پیش از این بارها به دلیل شرارت بازداشت و روانه 
زندان شده اند.با کسب این اطلاعات، عملیات برای 
شناسایی محل اختفای این افراد نیز در دستورکار 
قرار گرفت و ماموران موفق به شناسایی مخفیگاه 
ادامه هماهنگی های قضایی  افراد شدند. در  این 
لازم اخذ شده و ماموران با حضور در مخفیگاه این 
افراد هر دو فرد شرور را دستگیر و به مقر انتظامی 

منتقل کردند. 
این افراد تحت بازجویی قرار گرفته و به جرم خود 

اعتراف کردند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا:
دقت نظر و تخصص مضاعف لازمه 
برخورد با مجرمان یقه سفید است

با  اقتصادی فراجا برخورد  رئیس پلیس امنیت 
مجرمان یقه سفید را نیازمند دقت نظر و تخصص 

مضاعف دانست.
به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در جلسه 
تدوین سند راهبردی پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
با اشاره به اینکه همواره باید راهبرد و افق های پیش 
رو بر اساس اصول، اعتقادات، باورها، حقایق و 
واقعیت ها و توانمندی های موجود تدوین و تنظیم 
شود، گفت: سند راهبردی باید به گونه ای تنظیم 
و  مستندات  اساس  بر  بتوان  که  شود  تدوین  و 
مولفه های تدوین شده در آن به اهداف پیش رو 
دست پیدا کرد و این سند به منزله نقشه راه حرکت 
به جلو باشد. وی با تاکید براینکه بر اساس سند 
راهبردی باید برنامه ها و اهداف پیش رو بر اساس 
مستندات دقیق و کارشناسی شده رصد، تدوین و 
ابلاغ شود، گفت: پلیس امنیت اقتصادی پلیسی 
اهمیت  و  حساسیت  به  توجه  با  که  پاست  نو 
به  آن  راهبردی  سند  باید  پیش رو  ماموریت های 
درستی تدوین، تنظیم و ابلاغ شود. رحیمی افزود: 
راهبرد در حقیقت چگونگی حرکت یک مجموعه در 
جهت تحقق ماموریت و اهداف تعیین شده رانشان 
پیشبرد  در  موثری  نقش  می توانند  که  می دهد 
مهم ترین  گفت:  کند،  ایفا  سازمان  یک  اهداف 
راهبرد پلیس امنیت اقتصادی در حقیقت تامین 
امنیت اقتصادی فعالان اقتصادی کشور است که 
در  مولفه های لازم  و  راهکارها  باید  راستا  این  در 
حوزه های ایجابی و سلبی تنظیم و تدوین و ابلاغ 
شود. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با تاکید 
براینکه راهبرد اصلی و اساسی ما بر پایه تکیه بر 
مشارکت،  جلب  گفت:  است،  ایجابی  مسایل 
همکاری و همیاری سازمان های دولتی، خصوصی 
و خصولتی و بهره گیری از ظرفیت آنها در راستای 
ایجاد بستر لازم برای انجام فعالیت های اقتصادی 
مهم ترین  جمله  از  کشور  در  سازنده  و  سالم 
راهبردهای ما است. وی افزود: اقدامات سلبی و 
مقابله ای در سایه اقدامات ایجابی انجام خواهد شد 
و تلاش ما براین است که زمینه لازم را برای تعالی، 
شکوفایی و رشد اقتصادی کشور با ایجاد و فراهم 
ساختن بستر لازم فراهم کنیم. رحیمی با تاکید بر 
اینکه با توجه به گستردگی، پیچیدگی و حساسیت 
و اهمیت موضوعات اقتصادی، آموزش در این مهم 
از جایگاه و موقعیت حساس و ویژه ای برخوردار 
است، گفت: وجود کارآگاهان زبده و متخصص در 
مسایل اقتصادی می تواند سهم عمده ای را در حوزه 
پیشگیری و مقابله ای با مفاسد و جرایم اقتصادی 
ایفا کند. در این راستا تلاش ما براین است که با 
راه اندازی دانشکده پلیس امنیت اقتصادی گام های 
موثر را در این حوزه برداریم. رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا در پایان گفت:  مجرمان حوزه های 
اقتصادی که به مجرمان یقه سفید معروف هستند 
با دانش و شناخت لازم فعالیت های مجرمانه خود 
را به انجام می رسانند، که مقابله با اینگونه مجرمان 

نیازمند دقت نظر و تخصص مضاعف است.

کشف بیش از یک تن تریاک و شیشه 
در درگیری مسلحانه با قاچاقچیان

فرمانده مرزبانی فراجا از کشف بیش از یک تن 
و  استان سیستان  مرزبانان  از سوی  مواد مخدر 
بلوچستان در مرزهای جنوب شرق کشور خبر داد.
گودرزی  احمدعلی  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
مرزبانان  گفت:   خبر،  این  جزئیات  تشریح  در 
هنگ مرزی سراوان با اشراف اطلاعاتی و کنترل 
مطلع  استحفاظی،  حوزه  مرزی  نوار  مستمر 
شدند قاچاقچیان قصد دارند مقادیر قابل توجهی 

موادمخدر را از آن سوی مرزها وارد کشور کنند.
وی ادامه داد:  ماموران مرزبانی با هدایت عملیاتی 
و پشتیبانی در مسیرهای احتمالی تردد قاچاقچیان 
به اجرای کمین  هدفمند پرداخته و سوداگران مرگ 
را که درحال انتقال محموله موادمخدر به داخل 
کشور بودند، مشاهده کردند. گودرزی تصریح کرد: 
قاچاقچیان موادمخدر با مشاهده مأموران، اقدام به 
تیراندازی به سمت مرزبانان کردند که مأموران نیز 
بلافاصله با اتخاذ موضع و تاکتیک عملیاتی مناسب 
مقابله به مثل کرده که به علت حجم زیاد آتش 
مربانان، قاچاقچیان تاب مقابله نداشته و عرصه را 
بر خود تنگ دیده و با رهاکردن محموله موادمخدر 
فراجا  مرزبانی  فرمانده  شدند.  متواری  محل  از 
افزود: مرزبانان در این عملیات مقدار یک تن و 
۸۳ کیلوگرم موادمخدر شامل یک تن و ۶۰ کیلوگرم 
موادمخدر از نوع تریاک و ۲۳ کیلوگرم موادمخدر 

از نوع شیشه را کشف کردند.

به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در همایش 
تخصصی روسای پلیس مبارزه مواد مخدر سراسر 
کشور، اظهار کرد: ایام الله دهه  فجر، ایام مبارک ماه 
رجب و یاد و خاطره شهدای گرانقدر انقلاب، دفاع 
مقدس و انتظامی و به ویژه شهدای عرصه مبارزه با 
مواد مخدر را گرامی می داریم و امیدواریم که همه 
اقدامات ما منجر به رضایت شهدا، خشنودی مردم و 
در پی آن خشنودی خدای بزرگ باشد و عرصه مبارزه 
با موادمخدر یکی از محل هایی است که می تواند این 
رضایت معنوی را برای همه ما به همراه داشته باشد.
وی افزود: امروز دشمن به دنبال  تهدیداتی برای 
کشور ما است؛ اولی تحریک گروه های تروریستی در 
اطراف ما نظیر جیش الظلم و انصار الفرقان و ... و 
دیگری موضوع موادمخدر است که می تواند آسیب 

های فراوانی به کشور ما وارد کند.
بالغ بر ۵۰۰ تن مواد در ۱۰ ماه امسال کشف شد

وی با بیان اینکه در همایش قبلی به مردم قول 
جمع آوری معتادین متجاهر در محله های شوش و 
هرندی را دادیم و آن را اجرایی کردیم، خاطرنشان 
کرد: هرگز آمار برای ما در این موضوع حائز اهمیت 
موضوع  این  از  مردم  که  حسی  به  فقط  و  نبوده 
می گیرند توجه داریم هرچند بالغ بر ۵۰۰ تن مواد در 
۱۰ ماهه امسال کشف و ضربات سنگین به باندهای 
دستگیری  های  عملیات  و  وارد  مخدر  مواد  بزرگ 

سرشبکه ها انجام شده است.
رادان با بیان اینکه مردم به موادمخدر نیز همانند 
سرقت نگاه می کنند، خاطرنشان کرد: در موضوع 
سرقت، فرماندهی انتظامی اقدامات بسیاری انجام 
داده و زمانی مردم آن را لمس می کنند که از آنها 
سرقت خردی صورت نگیرد؛ موادمخدر نیز همین 
متجاهر  معتادین  با  مردم  که  مادامی  است  گونه 
مواجه و در محله های خود خرده فروشان را مشاهده 
می کنند هیچگاه ذهنشان به سمت اقدامات بزرگی 

که در این عرصه ها انجام می گیرد، نمی رود.
انتظامی کشور خاطرنشان کرد: در  فرمانده کل 
اجرای طرح ها باید همواره طرح مسئله به درستی 
انجام شود و هرگز نباید آن را به الزامات دیگر گره 
بزنیم تا بتوانیم در طرح های خود موفق عمل کنیم و 
موضوع معتادان متجاهر را که سال ها با آن مواجه 

بودیم، توانستیم این گونه حل کنیم.
رادان گفت: محله های هرندی و شوش زمانی محل 
فخر تهران بود. وقتی کلونی های معتادین در کنار هم 
قرار می گیرند چهره ای زشت از این منطقه مخابره 
می شود و در این میان افراد خیر با نیت خداپسندانه 
به این افراد غذا می دهند و بازارچه اوراق فروشان 
نیز در کنار آنها نیز محلی برای عرضه اقلام سرقت 

شده می شود و وجود خرده فروشان موادمخدر در 
این منطقه آنجا را به محلی برای زیست نامتعارف 
تبدیل می کند. در چنین شرایطی مردم از پلیس چه 

انتظاری دارند و چه قضاوتی خواهند کرد.
وی به اجرای طرح جمع آوری معتادان متجاهر در 
مناطق مورد هدف در استان های همدان، خراسان 
این  از  مردم  گفت:  و  کرد  اشاره  کرمان  و  رضوی 
اقدامات پلیس احساس امنیت بالایی می کنند و یک 
ترس در وجودشان از تکرار چنین چهره و قصه ای 
وجود دارد که باید تلاش کنیم و با خستگی ناپذیری 

این طرح را ادامه دهیم.
تمرکز پلیس بر خرده فروشان مواد مخدر

و  فرماندهان  مسئولان،  همه  از  تقدیر  با  رادان 
عمل  مقتدرانه  طرح،  این  اجرای  در  که  کارکنانی 
از  مهم تر  که  وظیفه ای  کرد:  خاطرنشان  کردند، 
جمع آوری معتادان از این مناطق است، تثبیت آن 
منطقه و رضایت مندی مردم است که امیدواریم با 
جدیت دنبال شود. در موضوع مبارزه با موادمخدر 
باید به نحوی عمل شود که خرده فروشان به هیچ 
ما سه  باید  و حتما  نکنند  امنیت  احساس  عنوان 
حلقه عمده فروش، خرده فروش و مصرف کننده را 

با تمرکز بر خرده فروشان قطع کنیم.
فرمانده فراجا به موضوع توانمندسازی بهبودیافتگان 
مواد مخدر نیز اشاره کرد و افزود: باید تلاش کنیم تا 
کمپ ها و محل های نگهداری معتادان به کارگاه های 
تولیدی تبدیل شود، چراکه این افراد پس از بهبودی 
نیازمند استقلال مالی هستند و در این زمینه تلاش 
می کنیم بتوانیم نیازمندی های سازمان خود را نیز از 

این کارگاه ها برآورده کنیم.
رادان با بیان این که در موضوع معتادین متجاهر 
نیازمند یک پنجره واحد هستیم  تا این نقص را رفع 
کنیم، اضافه کرد: در یک منطقه بررسی شده که یک 
معتاد متجاهر پس از ۱۰ بار جمع آوری و تحویل به 
مراجع ذیصلاح مجددا رها گشته و به عنوان معتاد 

متجاهر شناخته نشده است.
تیم های  آینده  روز  دو  از  کرد:  خاطرنشان  وی 
تا  اعزام خواهند شد  استان ها  به سراسر  بازرسی 
بررسی کنند معتاد متجاهری در شهر دیده می شود 
یا خیر و به هیچ عنوان در این موضوع شاخص ما 
ارائه آمار نیست و اگر تیم های ما مشاهده کنند در 
استانی ۱۰۰ هزار دستگیری داشته و در شهر مجددا 
معتاد متجاهری وجود دارد و در استانی پنج نفر 

مشاهده  متجاهری  معتاد  هیچ  و  بوده  دستگیری 
نشود از نظر ما این استان موفق عمل کرده است. 

فرمانده فراجا در ادامه با تاکید بر اشرافی اطلاعاتی 
بر  مقدم  اطلاعاتی  اشراف  گفت:   نیز  مرزها  در 
اقدام عملیاتی است و این کار را باید با روش ها و 
توانمندی های مختلف در آن سوی مرزها نیز با قوت 
دنبال کنیم.   شناسایی اموال قاچاقچیان و تحصیل 
مال نامشروع این افراد باید در دستورکار قرار گیرد 
و هنگام دستگیری این اموال نیز به مراجع قضایی 

گزارش شود.
وی با بیان این که اقدامات فرهنگی هیچگاه نباید 
بماند،  مغفول  اطلاعاتی  و  عملیاتی  اقدامات  در 
گفت: امروز باید آگاه سازی های بیشتری در راستای 
از  ناشی  از آسیب های  عملیات روانی و جلوگیری 
برخی موادمخدر صنعتی که در بین جوانان رواج 

یافته صورت گیرد.
فرمانده کل انتظامی کشور با تاکید بر مبارزه جدی 
و توامان با قاچاقچیان مواد مخدر خاطرنشان کرد: 
افرادی که به روی ماموران قانون آن هم برای حمل 
موادمخدر سلاح می کشند قطعا با حکم قانون از پای 

در می آیند.

گفت:  مطبوعاتی  و  سیاسی  دادگاه های  منصفه  هیات  سخنگوی 
اعضای هیات منصفه مدیرمسئول و خبرنگار روزنامه فرهیختگان را با 

اکثریت مطلق آراء مجرم نشناختند.
به گزارش ایرنا، اکبر نصراللهی روز دوشنبه اظهار کرد: اتهام های 
افشای اسرار  اکاذیب،  امامی، نشر  ایمانجانی و صادق  امین  محمد 
شخصی، تهدید به هتک شرف و انتشار افترا و توهین، موضوع شکایت 
حامد حجازی، مهدی کاشی، حسین نصرآبادی و چند شاکی دیگر در 

ماجرای مجتمع زیتون بود.
طاهره بهشتی نسب وکیل شکات گفت: صادق امامی در سه فقره 
مطلب در تاریخ های ۱۴ اسفند ۱۴۰۰ و ۱۸ و ۲۴ فروردین ۱۴۰۱ مطالبی 
که در آن از عبارتی مانند زیتون نماد فساد، ماجرای ۷۲ هکتاری اراضی 
کشاورزی منتشر کردند که مصداق نشر اکاذیب و تشویش اذهان 
عمومی است، امامی در کمال بی انصافی اتهاماتی را مطرح کردند که 

هیچ جا ثابت نشده است.
بهشتی نسب افزود: در سه گزارش فرهیختگان مطالب کذبی منتشر 

شده و موکلانم تهدید به انتشار پرونده های کیفری شده اند.
سیامک دنیاپیما وکیل دیگر شکات گفت: در گزارش های فرهیختگان، 
خبرنگار از منابعی استفاده کرده است که دارای دشمنی با مجتمع 

زیتون بوده اند.
مدیر مسئول روزنامه فرهیختگان در دفاعیات خود، با اشاره به رویکرد 
»روزنامه نگاری تحقیقی« در پرداخت به موضوعات اجتماعی و محیط 

زیست گفت: فرهیختگان پیش از این نیز بدون سوءنیت و در ایفای 
وظایف حرفه ای، ملی و انقلابی خود موضوعات مشابه مثل پارک بمو، 

میانکاله و کولبرها را پوشش داده است.
وی ادامه داد: روزنامه فرهیختگان در ۱۴ اسفند ۱۴۰۰ با انتشار گزارشی 
تحقیقی فرایند تغییر کاربری مجتمع گردشگری زیتون را پرابهام و دارای 

فساد خوانده بود.
محمد امین ایمانجانی مدیرمسئول روزنامه فرهیختگان و متهم پرونده 
در دفاعیات خود با ارائه اسنادی همچون گزارش سازمان بازرسی و 
بازرسی بانک صادرات درباره تخلفات در فرایند تغییر کاربری و دریافت 
متقن  اسناد  براساس  فرهیختگان  گزارش  »تمام  گفت:  تسهیلات 
سازمان ها و نهادهای مربوط به موضوع تغییر کاربری بوده که خبرنگار 
به آنها دست پیدا کرده است؛ بنابراین اتهاماتی همچون دشمنی و 

سوءنیت در این گزارش به روزنامه فاقد اعتبار است.«
صادق امامی خبرنگار روزنامه به عنوان متهم دیگر پرونده گفت: 
همانطور که در گزارش آمده، حدود ۴۰ روز صرف پیگیری موضوع 
کرده ام. در تغییر کاربری زیتون، فرایند خلاف قانون طی شده است. 
مثلا ابتدا ساخت و ساز شده و سپس مجوز تغییر کاربری صادر شده 
که این خلاف قانون است همچنین مجوزها و عوارض پرداختی، به شیوه 

درستی صادر و پرداخت نشده است.
سخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی گفت: رأی 
دادگاه رسیدگی به پرونده اتهام  محمد امین ایمانجانی و صادق امامی 

مدیرمسئول و خبرنگار روزنامه فرهیختگان که به ریاست قاضی کریمی 
در شعبه نهم دادگاه کیفری یک برگزار شدند، متعاقبا صادر خواهد 

شد.
به گزارش ایرنا، بر اساس اصل ۲۴ قانون اساسی جرم مطبوعاتی 
عبارت است از انتشار مطالب مخل به مبانی اسلام و یا حقوق عمومی 

به وسیله مطبوعات، تفصیل و مصادیق آنها را قانون معین می کند.
مطابق ماده ۳۴ قانون اصلاح قانون مطبوعات مصوب ۱۳۷۹ رسیدگی 
به جرایم مطبوعاتی با توجه به قوانین مربوط به صلاحیت ذاتی در 
محاکم عمومی یا انقلاب یا سایر مراجع قضایی است که در هر صورت 

علنی بودن و حضور هیئت منصفه در آن الزامی است.
انقلاب  قانون تشکیل دادگاه های عمومی و  تبصره ماده ۴ اصلاح 
مصوب ۱۳۸۱ بیان می دارد رسیدگی به جرایم مطبوعاتی و سیاسی در 
دادگاه کیفری استان به عمل خواهد آمد که طبق ماده ۲۰ قانون مذکور 
رسیدگی به جرایمی که مجازات قانونی آنها قصاص عضو یا قصاص 
نفس یا اعدام یا رجم یا سلب و یا حبس ابد باشد و نیز رسیدگی به 
جرایم مطبوعاتی و سیاسی ابتدا در دادگاه تجدید نظر استان به عمل 
خواهد آمد و در این مورد دادگاه مذکور دادگاه کیفری استان نامیده 

می شود.
دادگاه کیفری استان در رسیدگی به جرایم مطبوعاتی و سیاسی با 
حضور هیات منصفه تشکیل خواهد شد و این دادگاه اکنون صلاحیت 

رسیدگی به جرم مطبوعاتی را نیز دارد.

500 تن مواد مخدر در 10 ماه کشف شد

وشان مواد مخدر اولتیماتوم رادان به خرده فر
فرمانده فراجا با بیان اینکه اقدامات پلیس در حوزه مبارزه با موادمخدر منجر به خشنودی مردم مناطق مورد هدف قرار گرفته است، گفت: اعلام کردیم که 

مردم باید اقدامات ما را چه در حوزه مواد مخدر و چه در حوزه سرقت لمس کنند و ما به وعده خود در جمع آوری معتادان متجاهر عمل کردیم.

وزنامه فرهیختگان مجرم شناخته نشد ر

محله های 
هرندی و شوش 

زمانی محل 
فخر تهران 
بود. وقتی 
کلونی های 

معتادین در 
کنار هم قرار 

می گیرند 
چهره ای زشت 

از این منطقه 
مخابره می شود

معاون پیشگیری سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از آشکار 
سازی ساختمان های دارای وضعیت ایمنی بحرانی در پایتخت خبر داد.

کامران عبدولی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهر تهران در جریان بازدیدهای انجام شده از ساختمان های 
عمومی، مرتفع و مهم پایتخت با ۱۲۹ ساختمان که دارای وضعیت بحرانی از نظر 
ایمنی بودند، مواجه شد، گفت: در ادامه اطلاعات این ساختمان ها در اختیار 
شهرداری تهران، قوه قضائیه و ... قرار گرفت و همزمان اقدامات آتش نشانی برای 
ارتقاء ایمنی در این ساختمان ها نیز آغاز شد. در نتیجه این اقدامات نیز تعداد 
ساختمان های دارای وضعیت بحرانی ایمنی طی چند مرحله به ۷۵ ساختمان 

رسید.
وی با بیان اینکه درحال حاضر ۷۵ ساختمان در پایتخت از نظر آتش نشانی 
تهران در وضعیت بحرانی از نظر ایمنی قرار دارند، خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
با همراهی خوب دادستانی تهران مالکان این ساختمان ها دعوت شده و به آنان 
تذکر داده شد.اخطارهای اولیه نیز به مالکان و مدیران این ساختمان ها داده شد. 
همچنین به این افراد اخطار دادیم که در صورت عدم توجه به هشدارها نسبت به 

قطع انشعاب گاز، آب و برق این ساختمان ها نیز اقدام خواهد شد.

معاون پیشگیری سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران افزود: برخی 
از مدیران این ساختمان ها با ما همکاری کرده و نسبت به ایمن سازی اقدام 
کردند. کارشناسان نیز موارد لازم برای ارتقاء ایمنی را به شکل یک چک لیست 
در اختیار مدیران و مالکان قرار دادند. برخی از این اقدامات زمان بر است و از 
این رو به آنان مهلت داده شد تا موارد نا ایمنی را رفع کنند. برخی برای رفع موارد 
ناایمنی نیازمند برگزاری مناقصه و ... بودند. عبدولی گفت: درنهایت نیز با توجه 
به وضعیت هر ساختمانی زمان برای ایمن سازی آنان در نظرگرفته شد. برخی 
از مالکان نقشه های ایمن سازی را نیز دریافت کرده و به تائید آتش نشانی نیز 

رساندند و برخی دیگر نیز در مراحل ایمن سازی قرار دارند.
وی افزود: همانطور که گفتم با همکاری خوب میان دادستانی، آتش نشانی 
و شهرداری مناطق تصمیم بر آن شد که نسبت به آشکارسازی آن دسته از 
برای  توجهی  آنها  مالکان  که  ایمنی  بحرانی  وضعیت  دارای  ساختمان های 
ایمن سازی آن نداشتند، اقدام شود که اجرایی شد. همچنین مرحله بعدی قطع 

انشعابات است و پس از آن امکان پلمب نیز وجود دارد.
معاون پیشگیری سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران گفت: البته 
باید بگویم که دست آتش نشانی درمورد ساختمان های نا ایمن بسته است و 

در این موارد نیز دادستانی با ما همراه شده است. اما اینطور نیست که قانون 
مشخصی وجود داشته و در آن این اختیار به آتش نشانی داده شده باشد که 
بتواند نسبت به پلمب ساختمان های نا ایمن اقدام کند. در واقع اقدامی که با 
همراهی قوه قضائیه درحال انجام است، یک اقدام موضعی است و ما نیازمند 

وضع قوانین و مقررات در این خصوص و نیز اصلاح برخی از قوانین هستیم.
پیش از این معاون سابق پیشگیری آتش نشانی تهران گفته بود که قوانین 
در کشورمان در حوزه ایمنی همچنان نقص جدی دارند و باید به روز شود، او 
همچین پیشنهاد کرد تا یک سازمان ملی به عنوان متولی ایمنی و آتش نشانی 

در کشور ایجاد شود.
داوود براتی در گفت وگو با ایسنا درباره وضعیت ساختمان های ناایمن گفت: 
ساختمان ناایمن به ساختمانی گفته می شود که ریسک حوادث متنوع از جمله 
آتش سوزی را بالا می برد و این ساختمان ها بر اساس ضوابط و مقررات باید هرچه 
سریع تر ایمن شوند. بر اساس قوانین ملی و بین المللی مسائل ایمنی باید در 
هنگام ساخت و سازهای جدید کاملا رعایت شود همچنین سایر ساختمان های 
قدیمی باید حتی الامکان مقررات جدید را رعایت کنند. همچنین در زمان بازسازی 

یا تغییر کاربری حتما باید ساختمان را با قوانین جدید تطبیق دهند.

معاون آتش نشانی تهران خبر داد
آشکارسازی ساختمان های دارای وضعیت بحرانی ایمنی در تهران

کاهش ۲۰ درصدی ترانزیت مواد مخدر از ایران
دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد مجموع کشفیات موادمخدر در کشور توسط 
فرماندهی انتظامی انجام می شود، گفت: به دلیل افزایش ریسک شاهد کاهش ۲۰ درصدی ترانزیت موادمخدر 

از خاک ایران هستیم.
به گزارش ایرنا از ستاد مبارزه با موادمخدر، اسکندر مؤمنی در همایش تخصصی روسای پلیس مبارزه با 
موادمخدر ضمن تبریک ایام الله دهه فجر بیان کرد: به راستی که در سالروز انقلاب اسلامی جای شهدای دوران 

دفاع مقدس و انقلاب اسلامی، شهدای امنیت و حدود ۴ هزار شهید عرصه مبارزه با موادمخدر خالی است.
وی خطاب به روسای پلیس مبارزه با موادمخدر استان های سراسر گفت: به شما عزیزان که در خط مقدم مبارزه 

جهانی با موادمخدر هستید، خداقوت می گویم.
دبیرکل ستاد تصریح کرد: بیش از ۷۰ درصد کشفیات موادمخدر در مرزهای شرقی و حاشیه شرق کشور صورت 
می گیرد و شاید کمتر از ۳۰ درصد کشفیات در عمق کشور باشد که نشان از تلاش های ماموران انتظامی و تمرکز 

خوب و مناسب پلیس است که مبارزه را از نقطه صفر مرزی شروع کرده است.
مؤمنی اظهار کرد: پلیس نقش بی بدیلی در مبارزه با موادمخدر دارد و بیش از ۸۰ درصد مجموع کشفیات 
از ۷۰ درصد کشفیات  انجام می شود، همچنین بیش  انتظامی کشور  موادمخدر در کشور توسط فرماندهی 

موادمخدر ناشی از اقدامات اطلاعاتی است و کمتر از ۳۰ درصد اقدامات انتظامی است.
دبیرکل ستاد افزود: بر اساس آخرین آمار رسمی سازمان ملل در سال ۲۰۲۳، مصرف موادمخدر در دنیا، ۲۳ 

درصد نسبت به سال های گذشته ی آن افزایش داشته است. همچنین سالانه ۵۰۰ هزار نفر به دلیل سوءمصرف 
جان خود را از دست می دهند. مؤمنی با بیان اینکه شرایط منطقه به گونه ای است که شاهد افزایش روزافزون 
موادمخدر صنعتی در افغانستان هستیم، گفت: به صراحت می گوییم که تولید موادمخدر صنعتی رهاورد غرب 
است؛ زیرا پیش سازهای تولید شیشه، مت آمفتامین و مخدرهای صنعتی از کشورهای غربی وارد افغانستان 
می شود، در آن کشور تبدیل به شیشه می شود و بار دیگر به کشورها ارسال می شود؛ لذا درعین حال که همه 
موضوعات را پیگیری می کنیم، موادمخدر صنعتی را در تقدم اولویت ها قرار داده ایم. وی افزود: بر اساس کار 
پژوهشی یکی از دانشگاه ها، خوشبختانه با مجموعه اقداماتی که توسط همه دستگاه ها از جمله مقابله ای و 

نهادهای فرهنگی انجام شده است، آهنگ رشد مصرف موادمخدر در کشورمان کاهش یافته است.
دبیرکل ستاد بیان داشت: مبارزه ایران با موادمخدر و حجم زیاد کشفیات از سوی کشورمان، منجر به تغییر 
مسیر قاچاق مواد مخدر به سمت دریا و مرزهای آبی شد. البته مبارزه در مرزهای آبی نیز توسعه و تقویت شده 
است؛ به طوری که ترانزیت از مسیر ایران با توجه به اقدامات و ریسک آن، به ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش یافته و 

قاچاقچیان مسیرهای دیگری را برای ترانزیت انتخاب کرده اند.
مؤمنی در پایان با اشاره به حوزه جمع آوری و ساماندهی معتادان متجاهر گفت: اقدامات خوبی در این حوزه 
انجام شده است. ایجاد مرکز نگهداری و درمان و بازپروری معتادان وظیفه پلیس نیست، اما فراجا با توجه به 
اهمیت موضوع و احساس مسئولیت بالا پای کار آمده که این نشان میدهد اهتمام جدی در این کار وجود دارد.


